2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6-э
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.02.2015 г.

       г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Гринь А.Ю., Чурсина О.А., Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г., Кулебякина М.В.
Приезжев К.А. – начальник контрольно-правового управления.
Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Джосан Г.В. – сотрудник ОАО «АЭЭ».
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций».
Докладчик (Гусельщиков) доложил:
В связи с отличающимся от экспертного указанием значений в приложении 1 «Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» в графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» строки 7 ООО "ЕвразЭнергоТранс" указать (выделено):

	7
	ООО "ЕвразЭнергоТранс" (ИНН 4217084532)
	2015
	414,5763

	2016
	Х

	2017
	Х

	2018
	Х

	2019
	Х

В связи с отличающимся от экспертного указанием значений в приложении 2 «НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)» в графе «НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования» строки 7 ООО "ЕвразЭнергоТранс" указать (выделено):
	7
	ООО "ЕвразЭнергоТранс" (ИНН 4217084532)
	2015
	758 738,20

	2016
	907 747,52

	2017
	814 776,36

	2018
	844 295,06

	2019
	874 883,99

В НВВ на 2016 год включена компенсация незапланированных расходов за 2013 год, перенесенная на основании письма ООО «ЕвразЭнергоТранс» №2123 от 18.12.2014г.  При расчете тарифов на 2016 год компенсация незапланированных расходов будет рассмотрена в соответствии со ст.7 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.12.2011г. №1178.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» согласно предложениям докладчика.
Голосовали:
ЗА – 6;
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1 (Кулебякина М.В.)
Выписка верна

Председатель РЭК

В.Г. Смолего
_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола №6-э заседания Правления РЭК от 10.02.2015г.

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола №6-э заседания Правления РЭК от 10.02.2015г.